
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 19.07.2019 № 547 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Совер-
шенствование системы муници-
пального управления в Парфин-
ском муниципальном районе на 
2017-2021 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пунктом 4.2. раздела 4 По-

рядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинско-

го муниципального района, Парфинского городского поселения, их форми-

рования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013                   

№ 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Совершенствование системы муниципального управле-

ния в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержден-

ную постановлением Администрации муниципального района от 23.11.2016 

№ 905 (далее - муниципальная программа):   

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в новой 

редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 
Год Источник финансирования 

феде-
раль-
ный 

бюджет 

обла-
стной 
бюд-
жет 

бюджет 
муни-

ципаль-
ного 

района 

бюд-
жет 

город-
ского 
посе-
ления 

бюд-
жеты 
сель-
ских 
посе-
лений 

бюджеты 
государст-

венных 
внебюд-
жетных 
фондов 
Россий-
ской Фе-
дерации 

Другие 
внебюд-

бюд-
жетные 
источ-
ники 

Всего 

2017 - 58,6 261,9 - - - - 320,5 



2018 - - 508,7 - - - - 508,7 
2019 - 49,5 684,5 - - - - 734,0 
2020 - - - - - - - - 
2021 - - - - - - - - 
Всего - 108,1 1455,1 - - - - 1563,2» 

 
1.2. Изложить подпункт 1.1 пункта 1, подпункт 2.1 пункта 2, подпункт 

5.1 пункта 2 мероприятий муниципальной программы в новой редакции: 
 

«Мероприятия муниципальной программы 
 

№ 
п/
п 

Наименование меро-
приятия 

Ис-
пол-
ни-
тель 

Срок 
реа-
лиза
за-
ции 

Целе
ле-
вой 
пока
каза-
за-

тель 
(но-
мер 
целе
ле-

вого 
пока
каза-
за-

теля 
из 

пас-
пор-
та 

му-
ници
ци-

паль
ной 
про-
грам
мы) 

Ис-
точ-
ник 
фи-
нан-
сиро
рова
ва-
ния 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«1.

1. 

  

Реализация меро-
приятий подпрограм-
мы «Развитие муни-
ципальной службы в 
Парфинском муници-
пальном районе» 
  

упра
вле-
ние 
  

2017
-
2021 
  

1.1.1 
– 
1.1.6 
  

бюд
жет 
му-
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

53,9 275,
1 

310,
3 - - 

обла
ла-
стно
й 
бюд
жет 

58,6 - 49,5 - - 

2.1

. 

Реализация меро-
приятий подпрограм-
мы «Развитие муни-
ципальной службы в 
Парфинском муници-
пальном районе» 

упра
вле-
ние 

2017
-
2021 

1.2.1 

бюд
жет 
му-
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

100,0 100,
0 

100,
0 - - 

5.1

. 

Реализация меро-
приятий подпрограм-
мы «Информатизация 

упра
вле-

2017
-

2.2.1 
– 

бюд
жет 
му-

129,6 129,
6 

270,
2 - -»; 



Парфинского муни-
ципального района» 

ние 2021 2.2.4 ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

 

1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Развитие муниципаль-

ной службы в Парфинском муниципальном районе» муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района «Совершенствование системы 

муниципального управления в Парфинском муниципальном районе на 2017-

2021 годы» в новой редакции: 

 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс. руб.): 

 
Год Источник финансирования 

феде-
раль-
ный 

бюджет 

обла-
стной 
бюд-
жет 

бюд-
жет 

муни-
ципаль
паль-
ного 

района 

бюд-
жет 

город-
ского 
посе-
ления 

бюд-
жеты 
сель-
ских 
посе-
лений 

бюджеты 
государст-

венных 
внебюд-
жетных 
фондов 
Россий-
ской Фе-
дерации 

Другие 
внебюд-

бюд-
жетные 
источ-
ники 

Всего 

2017 - 58,6 153,9 - - - - 212,5 

2018 - - 375,1 - - - - 375,1 

2019 - 49,5 410,3 - - - - 459,8 

2020 - - - - - - - - 

2021 - - - - - - - - 

Всего - 108,1 939,3 - - - - 1047,4»; 

 

1.4. Изложить подпункты 1.1, 1.7, 1,8 пункта 1, подпункт 2.1 пункта 2 

мероприятий подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Парфин-

ском муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского му-

ниципального района «Совершенствование системы муниципального управ-

ления в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы» в новой ре-

дакции: 

 
Мероприятия подпрограммы 

«Развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном  
районе» 

 

№ п/п 
Наименование меро-

приятия 
Исполни-

тель 

Срок 
реали-
зации 

Целе-
вой 

пока-
затель 
(номер 
целе-
вого 
пока-
зателя 
из пас-

пас-
порта 
муни-
ципаль

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 



паль-
ной 
про-
грам-
мы) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«1.1. 

  

Организация ста-
жировки, профес-
сиональной пере-
подготовки, курсов 
повышения квали-
фикации и других 
видов обучения 
выборных должно-
стных лиц, служа-
щих и муници-
пальных служащих 
муниципального 
района 

отдел 
право-
вой и 
кадро-
вой ра-
боты 
Адми-
нистра-
ции му-
ници-
пально-
го рай-
она 

2017
-
2021 

1.1 – 
1.2 

бюджет 
муници-
пально-
го рай-
она 

6,5 21,
7 

45,
6 - - 

област-
ной 
бюджет 

58,
6 - 49,

5 - - 

1.7. Проведение меро-
приятий по диспан-
серизации муници-
пальных служащих 

отдел 
правовой 
и кадро-
вой рабо-
ты Ад-
минист-
рации 
муници-
пального 
района 

2018
- 
2021 
 

1.5 

  
бюджет 
муници-
пально-
го рай-
она 
  

- 93,
4 

12
7,2 - - 

1.8. Проведение перио-
дического контроля 
защищенности и 
эффективности мер 
защиты информа-
ции автоматизиро-
ванного рабочего 
места специалиста 
по мобилизацион-
ной подготовке тре-
бованиям безопас-
ности информации 

отдел по 
органи-
зацион-
ным и 
общим 
вопросам 
Админи-
страции 
муници-
пального 
района 

2018
-
2019 
год 

1.1.6 

бюджет 
муници
ципаль-
паль-
ного 
района 
 

- - 13
7,5 - - 

2.1. Проведение еже-
годного конкурса 
«Лучшее террито-
риальное общест-
венное самоуправ-
ление Парфинского 
муниципального 
района» 

отдел по 
органи-
зацион-
ным и 
общим 
вопросам 
Админи-
страции 
муници-
пального 
района 

2017
-
2021 

2.1. 

бюджет 
муници-
пально-
го рай-
она 

10
0,0 

10
0,0 - - -»; 

 

1.5. Изложить пункт 4 подпрограммы «Информатизация Парфинского 

муниципального района» муниципальной программы Парфинского муници-

пального района «Совершенствование системы муниципального управления 

в Парфинском муниципальном районе на 2017-2021 годы» в новой редакции: 
 
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. руб.): 

 
Год Источник финансирования 

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет 

обла-
стной 
бюд-
жет 

бюд-
жет 

муни-
ципаль
паль-

бюд-
жет 

город-
ского 
посе-

бюдже-
ты сель-

ских 
поселе-

ний 

бюджеты 
государст-

венных 
внебюд-
жетных 

Другие 
внебюд-

бюд-
жетные 
источ-

Всего 



ного 
района 

ления фондов 
Россий-
ской Фе-
дерации 

ники 

2017 - - 129,6 - - - - 129,6 

2018 - - 129,6 - - - - 129,6 

2019 - - 270,20 - - - - 270,20 

2020 - - - - - - - - 

2021 - - - - - - - - 

Всего - - 529,4 - - - - 529,4» 
 

1.6. Изложить подпункты 2.3, 2.6 пункта 2 мероприятий подпрограммы 

«Информатизация Парфинского муниципального района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Совершенствование сис-

темы муниципального управления в Парфинском муниципальном районе на 

2017-2021 годы» в новой редакции: 

 
Мероприятия подпрограммы 

«Информатизация Парфинского муниципального района» 
 

№ 

п/

п 

Наименование меро-
приятия 

Ис-
пол-
ни-
тель 
меро
ро-

при-
ятия 

Срок 
реа-
лиза
за-
ции 

Целе
ле-
вой 
пока
каза-
за-

тель 
(но-
мер 
целе
ле-

вого 
пока
каза-
за-

теля 
из 

пас-
пор-
та 

под-
про-
грам
мы) 

Ис-
точ-
ник 
фи-
нан-
сиро
рова
ва-
ния 

Объем финансирования по го-
дам (тыс.руб.) 

2017 2018 2019 20
20 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

«2.3

. 

Обеспечение функцио-
нирования серверного 
оборудования 

от-
дел 
по 
орга
гани
низа
заци
цион
он-
ным 
и 
об-
щим 
во-
про-
сам 

2017
-
2021 

2.1. 
– 

2.3. 

бюд
жет 
му-
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

98,4 98,4 - - - 

2.6. Обеспечение информа-
ционной безопасности 
(приобретение про-
граммного обеспечение 
Vip Net Client) 

от-
дел 
по 
орга
гани

2017
-
2021 

2.1. 
– 
2.3. 

бюд
жет 
му-
ници
ци-

- - 140,
6 - -»; 



низа
заци
цион
он-
ным 
и 
об-
щим 
во-
про-
сам 

паль
ного 
рай-
она 

 

1.7. Дополнить подпунктом 2.7 пункт 2 мероприятий подпрограммы 

«Информатизация Парфинского муниципального района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Совершенствование сис-

темы муниципального управления в Парфинском муниципальном районе на 

2017-2021 годы»: 

 
Мероприятия подпрограммы 

«Информатизация Парфинского муниципального района» 
 

№ 

п/

п 

Наименование меро-
приятия 

Ис-
полни

ни-
тель 

меро-
при-
ятия 

Срок 
реа-

лиза-
ции 

Це-
левой 
пока-

за-
тель 
(но-
мер 

целе-
вого 
пока-
зате-
ля из 
пас-

порта 
под-
про-
грам
мы) 

Ис-
точ-
ник 
фи-
нан-
сиро
рова
ва-
ния 

Объем финансирования по го-
дам (тыс.руб.) 

2017 2018 2019 20
20 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.7. Обеспечение досту-
па к информацион-
ным ресурсам ло-
кальной вычисли-
тельной сети Прави-
тельства Новгород-
ской области 

отдел 
по 
орга-
низа-
цион-
ным и 
об-
щим 
вопро
про-
сам 

2019-
2021 

2.1.- 
2.3. 

бюд
жет 
му-
ници
ци-
паль
ного 
рай-
она 

- - 98,4 - -». 

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


